
長 社 湖 第 5 6 号 

令和 5 年 2 月 3 日 

 

放課後等デイサービス事業所 

児童発達支援事業所 

相談支援事業所 

児童支援関係機関    各位 

 

長浜米原しょうがい児者基幹相談調整センター 

（長浜米原しょうがい者自立支援協議会事務局） 

 

湖北圏域放デイ・児童発達支援事業所等連絡会の開催について（ご案内） 

 

春寒の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本センター

の活動に格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、湖北圏域では放課後等デイサービス事業所が増えています。また、今までは公設しかなかった児

童発達支援事業所が、民間の参入により少しずつ私設の事業所が開所しています。しかし、しょうがい児

支援に関わる事業所等が集まって情報共有や調整・意見交換を実施する場がほとんどなく、また公設事

業所と私設事業所の連携に関してもまだまだ不十分な現状があります。 

そこで、今回は、しょうがい児支援に関わる関係者には知っておいていただきたい情報を共有する場とし

て、また事業所を越えた連携・情報共有ができるきっかけとなる場として上記連絡会を開催させていただ

きます。 

つきましては、業務多用の中恐縮に存じますが、貴所属職員の皆様の参加につきまして格別のご配慮

をいただきますようお願い申しあげます。なお、参加を希望される方は、別紙出欠表に連絡先等をご記入

の上、2月 28日（火）までにメールまたは FAXにてご返信くださいますようお願いいたします。 

記 

日時 ： 令和 5年 3月 10日（金）10：00～12：00 

場所 ： 長浜まちづくりセンター 多目的ホール 

       （※コロナウイルス感染症の拡大状況によって中止、またはオンラインで実施することも有り） 

内容 ： ①両市（長浜市米原市）の相談支援ファイルについて（現状と活用について） 

       ②両市（長浜市米原市）の発達に課題のある方の就学システムについて（仕組みと就学に向

けての流れ） 

       ③質疑・意見交換 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞  

 長浜米原しょうがい児者基幹相談調整センター  担当：喜田 

〒529-0341 滋賀県長浜市湖北町速水 1860 

TEL:0749-78-2144      FAX:0749-78-2212 

MAIL:kikanchousei@nagahama-shakyo.or.jp 

当日の急な欠席連絡等は、080-8507-5930へお願いします。 


